¶ 3. Similiter, hæc hebdomada dat principium maioribus Christi mysteriis, cum illa continet adeo præclaras, ut voluerit David quatenus oculos in illam conscientias sicut in ymaginē eorum, in quo et Deum Regemque omnium maxime declarant.

Kl. 9 **O** Ratio prædicta (inquit Bern) ob quam hunc septimanam pallioris Dominica Ecclesia principium afigunt diem festinatus & gaudii: hominibus levior vulgaribus, & vt prædicta oculis cernantur corporis: sed fuit & alias rationes sapientioribus & in quibus intellectus est illustrior, que notare & aperte signare profunda Sacramentaria quibus incipit occupat Ecclesia. Prolequitur D. Bern. eorum aliquas, & nos duas solummodo perpendimus ad hæc diuina mysteria intelligenda maximè convenientes. Prima est: vt pateat optima opera saluatoris nostri convenientia. Est hæc Septimanam ea que continet prodigia eius suprema & opera maximè admiranda, de quibus dixit Ieremia, quod ea non oculis viseris, nec aures audieris, nec in cor hominis ascenderint: opera sunt hec, quæ Prophetas diuina luce supra modum illustratos rapiunt in admiratione, de quibus vno eorum dixit. *Confiditani opere tua & expati.* Hebdomada operu adeo præcellentium & mirabilium, expedietat dare principium opere maximè stupendo omnium que fecit, in quo se potentissimum, mirabilissimum, & suum preceps ostendit Dominum, ut reuolumquam

in vita sua tale quid patraverit: etenim corpus tot magnificus prodigiolum tanto requirebat capite adornari. Nec hoc intremet ab Ecclesia ita statuum: sequitur enim diuinū suum spousum (vt ait Bernard.) qui idem præcedit nam propius accedens Hierusalem, ut hæc hebdomada opera sua præclariora perficeret, illi hoc ingressu velut quoddam præludium dedit, & quidem meritò, quia vt ante diximus, hoc supponendum est velut lapis fundamentalis, cui magnum illud innotuit ædificium & noltæ redemptoris diuinæ structura, ut intelligamus, quidnam sit qui patiatur. Recogitare eum qui tales Hebrei sufficiunt a peccatoribus adseruntur semper jam con- 12.3. tradictionem. Sic nos horratur Apoll. Cogitate & recogitare, semperque oculos reflextis quotiescumque passionem Domini meditamini, perpendentes quis sit hic qui tales sustinuit cruciatus, & tam horrendam à peccatoribus mortem invulnè tolerauit. Recogitare eum.

Opus, quo & in quo Christus evidenter. I.

rem & certiori dedit de sua persona confit. Hoc suo

marionem: quod nempe verus esset Deus, Rex ingredi-

supremus, celi solitus Dominus, auctor do- declarato-

rum gratiarum, & largitor gloria & opis hoc ut Christus

sicut tale, distincte, clareque regelatus illud sit se

Regi & Prophete David iam 3 mille annis, Deum

qui nos inuictauit, ut oculos in illud figeremus, esse.

& initio hunc tantu gloriæ & triumpho

celebri attenti consideravimus, in psalmio titulo, si verbis largiō multiter multo largioris:

nam ex opinione SS. Patrum ad literam lo-

quiritur de Christo Redemptore nostro, quod

confirmat D. August. ex praefatio illi titulo, in D. Ave.

psalmi q. d. hic psalmus dirigunt in finem eique in ps. 67.

dedicant: quod si velimus scire quis ille sit

finis (inquit ille) iam nobis illum exposuit D.

Paul. suis lug̃i Christus. Quod autem potissimum de Christo celebrat, eius latus trophe &

gloriam: & ita se capere ostendit D. Paul. quan- Rom. 10. 4

diquidem triumphaliter acclamans eum gloriam

descripimus huius psalmi versiculos ab omnibus.

Agnus in altum, cepisti capitulatum. Et quam- Psal. 67.

uis omnes Christi triumphi tantu fuerint excel. Ephes. 4.

lentia iniqui, & in illis evidentem personam

fux declarauerit magnitudinem, quod verus

esset Deus: potius potissimum dicit illos fusiles

quos in ingressibus fecit ciuitatum: nam in illis

moris est triumphatoribus triumphos suos

& glorias magnificentias exponere & iactare lu-

bistrius: proinde in illos, quos maximus ille

Dominus fecit, ait David, potissimum

oculos suos concordare illi, qui illos ad hos

confundantur.